PROJEKT-MARREVESHJE BASHKIMI

MIDIS SHOQERIVE TRIMED SH.P.K (SHOQERIA PERTHITHESE) DHE RIOFARMA
SH.P.K. (SHOQERIA E PERTHITHUR)

Kjo Projekt-Marreveshje Bashkimi (“PM”) lidhet me date &/ﬁ/2024, ne Tirane, ndermjet:

Trimed Shpk., nje shogeri e organizuar dhe qe ekziston sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise, e
regjistruar me Regjistrin Tregtar me numer biznesi K51612031J, dhe me seli ne adresen Autostrada
"Tirane -Durres", Km 10, Zone Kadastrale 2105, Nr. Pasurie 95/11, perfagesuar nga administratorja
Zj. Gentiana Peshkatari (“Trimed”)

dhe

Riofarma Shpk. nje shoqeri e organizuar dhe ge ekziston sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise, €
regjistruar me Regjistrin Tregtar me numer biznesi J61817032C, dhe me seli ne adresen Katund i Ri,
Autostrada Tirane-Durres, Rruga Dytesore, Km 9, perfagesuar nga administratorja Remila Abazi
(“Riofarma”)

Secili quajtur “Pala” dhe bashkerisht “Palet”

MEQENESE:

- Ne date J_U/i?:/2024, Asamblete e ortakeve te Trimed dhe Riofarma vendosen miratimin ne
parim te fillimit te procedures se bashkimit me perthithje te shogerise Riofarma nga shogeria
Trimed Shpk.

- Shogeria Riofarma zoterohet 100% nga shoqeria Trimed.

- Sipas nenit 225 te ligjit “Per shoqerite tregtare” ne kushtet e perthithjes te shogerise bije nga
shogeria meme, disa prej raporteve te parashikuara ne ligjin “Per shogerite tregtare” nuk jane
te detyrueshme per tu pergatitur.

SA ME SIPER, Palet bien dakord dhe pranojne te lidhin kete Projekt-Marreveshje sipas kushteve dhe
afateve te meposhtme.

Neni 1 — Parashtrimet

Parashtrimet dhe Shtojcat jane pjese thelbesore dhe perberese e kesaj PM.



Neni 2 — Bashkimi

2.1 Ne perputhje me kushtet dhe afatet e percaktuara ne kete PM, Palet bien dakord qge te caktojne
rregullat e bashkimit me perthithje te shogerive te meposhtme:

- Riofarma Shpk., shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me seli ne adresen: Katund i Ri,
Autostrada Tirane-Durres, Rruga Dytesore, Km 9 (shogeria ge do te perthithet)

- Trimed Shpk., shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me seli ne adresen Autostrada
"Tirane -Durres", Km 10, Zone Kadastrale 2105, Nr. Pasurie 95/11 (shogeria
perthithese)

si dhe te transferimit te te gjitha aktiveve dhe pasiveve te Riofarma tek shoqeria Trimed
(“Transaksioni”), bashkim i cili do te jete objekt i miratimit te asambleve te ortakeve te shogerise
perthithese dhe te shogerise se perthithur.

Data e bashkimit me perthithje do te jete data 31.12.2023, duke u bazuar ne pasqyrat financiare te
mbyllura me 31.12.2023 te shoqerise Trimed shpk (shogeria perthithese) dhe te shogerise Riofarma shpk
(shogeria ge do te perthithet), date ne cilen do te kryhen te gjitha operacionet dhe veprimet kontabile te
procesit te bashkimit me perthithje .

2.2 Qellimi i Transaksionit eshte zvogelimi i kostove dhe bashkimi i sinergjive megenese shogeria ge
do te perthithet zoterohet 100% nga shoqeria perthithese.

2.3 Te gjitha veprimet dhe rregjistrimet kontabel te kryera nga shogeria Riofarma shpk (shoqeria qe
do te perthithet) qe i perkasin periudhes 01.01.2024 deri ne daten e perfundimit, te procesit te
bashkimit me perthithje ne QKB, do te trajtohen nga pikepamja kontabel si veprime te shoqerise
Trimed shpk.

2.4 Trimed eshte shogeri meme, zoteruese e 100% te kapitalit te shoqgerise Riofarma. Per pasoje,
Trimed ne cilesine e ortakut, ka te njejta te drejta sic i ka aktualisht kundrejt Riofarma.

2.5 Palet bien dakord ge te mos u japin perparesi te vecanta administratoreve, apo Audituesve ligjore.
Administratori i Riofarma do te largohet me miratimin e Transaksionit nga asamblete perkatese te
shogerive pale ne Transaksion.

2.6 Riofarma eshte aktualisht nje shoqeri pa aktivitet dhe per pasoje pa punemarres dhe Transaksioni
nuk do te kete asnje ndikim ne strukturen e punemarresve.

2.7 Kapitali i Trimed nuk do te zmadhohet nga Transaksioni.

2.8 Pas nenshkrimit te kesaj PM, Palet do te depozitojne kete PM dhe dokumentet perkatese ne
Regjistrin Tregtar prane QKB dhe ne respektim te afateve ligjore, me perfundimin e ketyre afateve te
njoftimit te Transaksionit te parashikuar ndaj paleve te treta, do te procedoje me thirrjen dhe mbajtjen
e asambleve te ortakeve te shogerive pale ne proces per miratimin e Transaksionit. Miratimi i
Transaksionit dhe permbyllja e tij nenkupton:

- nenshkrimin e marreveshjes se bashkimit

- miratimin e marreveshjes se bashkimit dhe te Transaksionit nga asamblete e ortakeve te Paleve



- deklaraten e largimit/doreheqjes se administratorit te Riofarma

- statutin e ri te Trimed, nese eshte e nevojshme.

2.9 Ne perfundim te procesit te bashkimit dhe me realizimin e Transaksionit, Riofarma do te
konsiderohet e prishur pa likuidim duke i kaluar ne trashegimi shoqerise Trimed te gjitha aktivet dhe
pasivet e saj ne gjendjen ne daten e percaktuar ne nenin 2.3 me siper, duke u cregjistruar nga Regjistri
Tregtar pa kaluar ne likuidim.

2.10 Meqgenese Trimed eshte perfituese e vetme tashme e kontrollit te Riofarma dhe ky perfitim
kontrolli eshte miratuar nga Autoriteti i Konkurrences, bashkimi me perthithje dhe Transaksioni nuk
sjellin nje ndryshim kontrolli dhe as detyrimin per miratimin e Transaksionit nga Autoriteti i
Konkurrences.

Neni 3 — Te ndryshme

3.1 Kjo PM rregullohet nga legjislacioni shqiptar. Per sa nuk parashikohet ne kete PM, zbatohen ne
vecanti dispozitat e Kodit Civil te Republikes se Shqiperise.

3.2 Mosmarreveshjet ge mund te lindin ndermjet Paleve nga kjo, apo ne lidhje me kete PM do te
zgjidhen me mirekuptim midis tyre. Ne rast te kundert, kompetente per zgjidhjen e tyre do te jete
Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

3.3 Kjo PM mund te ndryshohet vetem permes nje marreveshjeje me shkrim te nenshkruar nga Palet.

Kjo PM eshte hartuar ne 2 (dy) kopje origjinale ne gjuhen shqipe, te gjitha te nenshkruara nga Palet
dhe me vlere te njejte ligjore dhe hyn ne fugi ge nga momenti i nenshkrimit te saj.

Nenshkruar nga Palet:

RIOFARMA SHPK.




